UBIRAffitr

ir
mir

PRFFEITUkA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATORIO N° 5418/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2021

OBJETO: PINTURA E MANUTENÇÃO DO CMEI ARTE DE CRESCER.

Aos vinte e dois dias do mês de outubro de 2021, as 14 horas, em sessão pública, reuniram-se os senhores Eduardo
Vitor Penido da Silva, Félix Tiburcio de Almeida e Vitor Hugo Tiburcio de Almeida, designados como membros da Comissão de
Licitação, para proceder ao recebimento dos envelopes de habilitação e proposta entregues pelas proponentes interessadas
na execução da Tomada de Pregos n° 11/2021, assim como a abertura dos envelopes de habilitação.

A sessão iniciou com o recebimento dos envelopes das empresas interessadas. O protocolo dos envelopes foi
finalizado as 14h02min, comparecendo as empresas a seguir:

EMPRESA CNN N2
PROATIVA CONSTRUÇÕES LTDA EPP 06.241.773/0001-46
RICARDI CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 17.196.303/0001-24
R MUCHENISKI 28.839.620/0001-38
RONALDO FURTUNA DOS SANTOS 34.039.550/0001-36
SANENG — ENGENHARIA DE SANEAMENTO — EIRELI 20.213.345/0001-30
CONSTRUTORA TRIGAMA EIRELI 15.710.012/0001-87
VALDINEI BASICHETTI TINTAS 01.259.627/0001-24

sessão.
Apenas as empresas R MUCHENISKI e CONSTRUTORA TRIGAMA EIRELI possuíam representantes presentes na

A Comissão de Licitação rubricou os envelopes de habilitação das licitantes, repassando-os aos representantes
presentes para rubrica e constatação de que os mesmos se encontravam lacrados. Os envelopes de habilitação foram abertos
e os documentos de habilitação foram rubricados pela Comissão de Licitação e analisados pelos representantes das empresas
presentes na sessão. 0 representante da empresa R MUCHENISKI fez os seguintes apontamentos: a empresa RICARDI
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA deixou de apresentar a Prova de Regularidade perante a Fazenda Federal; a
empresa CONSTRUTORA TRIGAMA EIRELI apresentou Prova de Regularidade perante a Fazenda Estadual com validade
expirada e não poderia usufruir dos benefícios previstos na LC 123/06 uma vez que seu faturamento superaria o limite
previsto para empresas de pequeno porte.

A Comissão de Licitação informou aos representantes presentes que a documentação de habilitação das empresas
seria analisada em momento oportuno e o edital de habilitação seria divulgado no Portal de Transparência do Município
junto aos demais documentos da Tomada de Preços n 11/2021 e encaminhado via e-mail para as empresas. Os envelopes
de propostas das emp_r_e_sa ubricados e arquivados devidamente lacrados nos autos do processo licitatório respectivo.

ais havendo Comissão de Licitação encerrou a sessão às 15h15min, da qual foi lavrada a presente
at e lida e achada conforassada por todos os presentes.

ardo Vito
Com iss

Félix T'

omiss5

Comi ssa

R MUCHENIS
Re pre

CONSTRUTORA TRI ',AMA ELRELI
/Representa te irvnt

06YLIA...obra- .

beta, amada e yentil
Av. Mize de Oliveira Pipino - 1852

CEP 85.440-000 I Fone (44) 3543-8000
www.ubirata.pr.gov.br